
                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 1 (celkem 9) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Evidenční číslo smlouvy: 0546/21/04/SZM 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

dále jen „Kupující“ 
 
a 
 

Jméno: Intuitive Surgical Sàrl 

Sídlo: Chemin des Mûriers 1, 1170 Aubonne, Švýcarsko 

IČO: CH-550.1.049.447-2 

Obchodní rejstřík: ---N/A--- 

zastoupená: Jean-Yves Raimon 

bankovní spojení: J.P. Morgan, Luxembourg – CHASLULX, LU100670006550194970 

dále jen „Prodávající“ 

 
uzavírají smlouvu kupní. 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky spotřebního zboží (staplerů a nástrojů pro operativu na 

robotickém operačním systému da Vinci Xi) dle výsledků veřejné zakázky, kterou kupující jako 
zadavatel vyhlásil v otevřeném řízení pod evidenčním číslem Z2021-009256, na základě dílčích 
písemných objednávek. Zboží je určeno, co do druhu, množství a ceny, v příloze této smlouvy. 
Tato příloha podléhá po dobu platnosti Smlouvy změnám při přidání nebo odebrání položek či 
změně konfigurace Prodávajícím. 

 
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě dílčích písemných objednávek do místa 

dodání kupujícího, tj. FN Plzeň - Lochotín, sklad oddělení SZM, Alej Svobody 80, Plzeň. 
Objednávkou je pro potřeby této smlouvy myšleno jednostranné právní jednání kupujícího, 
na základě kterého dává kupující prodávajícímu pokyn k částečnému plnění. 
 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní 
cenu. 
 

4. Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách uvedené v příloze této smlouvy je množství 
stanovené orientačně. To znamená, že kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu 
plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb s ohledem na 
skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího.  



                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 2 (celkem 9) 

 
5. Kupující si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek ve sjednaných položkách odebírat 

inovované či nové výrobky za v tu dobu případně nové platné ceny, pokud budou svými 
charakteristikami odpovídat zadání VZ. 
 

6. Dodávky spotřebního zboží podléhají omezené licenci výhradně k použití nebo k přípravě na 
použití s telemanipulačním/robotickým operačním systémem dodaným Prodávajícím. Licence na 
užití spotřebního zboží pozbývá platnosti (je vyčerpána) v okamžiku, kdy spotřebního zboží 
dosáhne maximálního počtu použití stanoveného v jemu příslušné dokumentaci. Kupující odpovídá 
za to, že opětovné zpracování spotřebního zboží bude prováděno v souladu s dokumentací. 
Jakékoli jiné použití je zakázáno, ať před nebo po vyčerpání licence spotřebního zboží, a to vč. 
výrobcem neautorizovaných oprav, renovací nebo repasí, nebo čištění, sterilizací jinak než dle 
dokumentace. 
 

7. Kupující je odpovědný za řádné opětovné zpracování a/nebo likvidaci spotřebního zboží, a to v 
souladu s Dokumentací a platnými předpisy na ochranu životního prostředí a bezpečnostními 
předpisy a standardy. 
 

II. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

 
2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího jako například dopravné, balné, pojištění, 

celní a daňové poplatky, zaškolení personálu, veškerou dokumentaci ke zboží a další náklady 
prodávajícího. 
 

3. Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná a lze jí překročit pouze 
při prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu koruny vůči euru či dolaru 
o více než 20%, případně při změně celních či daňových sazeb, a to pouze ve výši shodné  
s tímto navýšením a po písemném souhlasu kupujícího. Navýšení ceny musí být projednáno  
s kupujícím minimálně s měsíčním předstihem. 
 

4. Prodávající doloží kupujícímu požadavek na úpravu ceny formou nové kalkulace celkové ceny 
předmětu plnění doložené listinami prokazujícími oprávněnost požadavku na úpravu ceny. 
 
 

III. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Dodávky budou realizovány průběžně na základě dílčích písemných objednávek oddělení nákupu 

a distribuce SZM FN Plzeň. 
 

2. Místem plnění je sklad oddělení SZM v objektu zásobovací ústředny v areálu kupujícího na adrese 
FN Plzeň, alej Svobody 80, Plzeň. 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží na každou dílčí dodávku daňový doklad 

(fakturu). 
 

2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od data jejich vystavení. 
 



                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 3 (celkem 9) 

3. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Na faktuře bude uvedeno 
také číslo objednávky kupujícího a zařazení zboží do třídy zdravotnických prostředků. 
 

4. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo 
chybí ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen 
vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet dnem jejího 
doručení kupujícímu. 
 

5. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, 
nebylo-li dohodnuto jinak. 
 

6. Kupní cena produktů nezahrnuje žádné daně, tedy ani daní z prodeje, užití nebo daní z přidané 
hodnoty ("DPH"), daně z majetku a služeb, spotřební daně, cla, srážkových daní nebo jakýchkoliv 
podobných poplatků uložených vládními subjekty poté, co jsou produkty doručeny Kupujícímu. 
Kupující zaplatí kromě fakturovaných cen i veškeré daně. DPH není zahrnuto do fakturovaných 
cen a Kupující se zavazuje jej uhradit. Kupující se zavazuje uhradit, případně nahradit 
Prodávajícímu prostředky vynaložené k úhradě veškerých Daní, včetně příslušných penále a 
úroků, s výjimkou daně z příjmu právnických osob a Daní, u nichž Kupující poskytl před doručením 
potvrzení o osvobození uznatelné jak pro Prodávajícího, tak pro příslušný daňový orgán. 
Prodávající uhradí daně uložené v zemi původu Prodávajícího, které se na něj výlučně vztahují. 
 
Srážková daň. Pokud jakákoliv částka splatná Kupujícím podléhá srážkové nebo jiné obdobné dani 
dle práva České republiky, Kupující včas poskytne Prodávajícímu kopie úředních daňových 
dokladů nebo jiných potvrzeních o zaplacení takové srážkové daně, které dostatečně umožní 
podpořit nárok Prodávajícího na zápočet této daně oproti dani z příjmu Prodávajícího. 

 
Kupující se zavazuje zaplatit jakékoliv Daně, jež je nutné připočítat k fakturovaným cenám. DPH 
není zahrnuto ve fakturované ceně a Kupující se zavazuje jej uhradit. Kupující se zavazuje uhradit, 
případně nahradit Prodávajícímu prostředky vynaložené k úhradě všech Daní, včetně penále a 
úroků, s výjimkou Daní, k nimž Kupující poskytl před dodáním osvědčení o vynětí z daňové 
povinnosti uznatelné ze stran Prodávajícího i příslušného daňového orgánu. Daně uvalené výlučně 
na prodávajícího v jeho domovském státě budou hrazeny prodávajícím.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Jednotlivé dílčí dodávky budou kupujícímu dodávány na základě závazné objednávky odeslané 

oddělením nákupu a distribuce SZM. Dodací podmínky jsou “S dodáním clo placeno“ (“Delivery 
Duties Paid“,“DDP”) dle Incoterms 2010, s rizikem ztráty nebo poškození přecházející na 
Kupujícího při dodání. Prodávající doručí spotřební zboží na základě přijaté objednávky typicky do 
30 dní od doručení objednávky. Za každý další den prodlení po tomto termínu zaplatí Prodávající 
pokutu ve výši 0.02%, až do výše 5% celkové hodnoty plnění. Všechny objednávky jsou předmětem 
zásoby na skladě. Spotřební zboží, které ještě nebylo poskytnuto Kupujícímu a které vyžadují další 
školení pro správné zacházení, budou doručeny po ověření dokončení školení Kupujícím pro toto 
spotřební zboží. Dodání a převod vlastnictví k spotřebnímu zboží potvrdí Kupující při podpisu 
dodacího dokumentu. Jakékoliv ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody vzniklé vedle smluvní pokuty. Prodávající odpovídá za újmu 
způsobenou dodaným zbožím v rozsahu jeho zavinění a za podmínek dle této smlouvy. 
 

2. Závaznou objednávku učiní kupující písemně elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
Order.CZ@intusurg.com příp. prostřednictvím elektronického objednávkového systému, je-li mezi 
stranami zřízen. 
 

mailto:Order.CZ@intusurg.com


                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 4 (celkem 9) 

3. Pokud nebude objednávka uplatněna pracovníkem odboru zásobování, nebude dodavatelem 
akceptována, v opačném případě si je dodavatel vědom skutečnosti, že nemůže vymáhat platbu 
eventuelně uplatnit jakékoliv sankce za neuhrazení faktur za taková plnění. 
 

4.  Záruka k spotřebnímu zboží je poskytována za podmínek stanovených výrobcem tohoto 
spotřebního zboží. Záruční doby k spotřebnímu zboží jsou minimálně  tři (3) měsíce.  
 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 
Předání dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. Za doklad nutný  
k převzetí a užívání zboží smluvní strany považují především dodací list a fakturu za dodané zboží. 

 
6. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky zákona č. 268/2014 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
7. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv 

poškození nebo jeho znehodnocení. 
 
8. Vracení spotřebního zboží. Kupující je oprávněn žádat vrácení spotřebního zboží za níže 

uvedených podmínek. Odlišné podmínky jsou sjednány pro žádosti o vracení vadného spotřebního 
zboží a pro žádosti o vrácení z jiných důvodů („přebytečné spotřební zboží na skladě“). V případě 
řádného vrácení spotřebního zboží poskytne Prodávající Kupujícímu „kredit“, který je Prodávající 
oprávněn využít k úhradě dodávek spotřebního zboží (dále jen „Kredit“). Žádosti o vrácení 
spotřebního zboží Prodávající posoudí a rozhodne o poskytnutí Kreditu odpovídající původní 
objednávce vždy až po dokončení celkové prohlídky vraceného spotřebního zboží. Poskytnutí 
kreditu může trvat až jeden (1) měsíc. 
 
Kredit za vadné spotřební zboží. V případě vrácení vadného spotřebního zboží bude Kupujícímu 
poskytnut Kredit odpovídající fakturované kupní ceně za dané spotřebního zboží za účelem 
provedení výměny nebo, dle volby Kupujícího, objednávky jiného spotřebního zboží. Prodávající 
rozhodne o poskytnutí Kreditu vždy na základě výsledků provedené analýzy selhání příslušného 
spotřebního zboží a v souladu s jejich individuálními záručními podmínkami. Kredit bude poskytnut 
vždy pouze ve výši odpovídající počtu užití, který Kupujícímu u daného spotřebního zboží zbývá, 
zvýšenému o jedno užití – k náhradě za užití spotřebního zboží v době, kdy se vada projevila. 
V případě nesprávného užití a/nebo nesprávného nakládání se spotřebním zbožím nemá Kupující 
nárok na poskytnutí Kreditu. 
 
Kredit za přebytečné spotřební zboží na skladě. V případě vrácení přebytečného spotřebního 
zboží bude Kupujícímu poskytnut Kredit odpovídající fakturované kupní ceně za dané spotřební 
zboží. Kupující má nárok na poskytnutí Kreditu pouze v případě, že vracené spotřební zboží bude 
v okamžiku jeho doručení Prodávajícímu před koncem stanovené doby použitelnosti, bylo 
Kupujícím pořízeno v průběhu uplynulých 12 měsíců, je v originálních obalech bez jakéhokoli 
dodatečného značení ze strany Kupujícího a je vráceno včetně všech součástí balení. Kupující 
nese odpovědnost za řádné zabalení a odeslání vraceného přebytečného zboží. 
 
 

VI. 
Výhrada vlastnictví 

 
1. Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

zboží. 
 

VII. 
Sankce 

 
1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši stanovené v odstavci V. Dodací podmínky. 



                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 5 (celkem 9) 

 
2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

3. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody 
způsobenou porušením smluvní povinnosti. 

 
VIII. 

 
Omezení odpovědnosti 

 
S výjimkou odpovědnosti vzniklé v důsledku porušení povinností uvedených v odstavci I. 6., se 
v rozsahu přípustném dle zákona celková odpovědnost kterékoli ze stran vůči druhé smluvní straně z 
nároků souvisejících s touto Smlouvou, ať už vzniklých z porušení Smlouvy nebo z mimosmluvního 
porušení povinnosti (včetně porušení nedbalostního), omezuje částkou odpovídající součtu částek 
uhrazených Kupujícím v souladu s touto Smlouvou za činnosti zakládající vznik takového nároku. S 
výjimkou porušení povinností uvedených v odstavci I. 6., není žádná ze stran povinná k náhradě 
jakékoliv nepřímé, trestní, speciální, incidenční nebo následné škody vzniklé na základě nebo v 
souvislosti se Smlouvou (a to včetně ztráty podnikání, příjmů, zisku, požitků, dat nebo jiného 
ekonomického prospěchu), a to i za situace, že strana byla na možný vznik nároku na náhradu škody 
upozorněna. Výše uvedené omezení odpovědnosti se uplatní pouze v rozsahu přípustném dle zákona. 

 
IX. Platnost smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu 3 let od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
 

X. 
Ukončení platnosti smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy s účinky ex nunc v případě, že prodávající je opakovaně 

v prodlení  s plněním dodávek o více než trojnásobek dodací lhůty nebo dodal nekvalitní zboží a,  
ač byl kupujícím upozorněn, nezjednal neprodleně nápravu. 
 

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu 
do 60 dnů po uplynutí ujednané platební lhůty. 
 

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. 
 

4. Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě je 
stanovena dvouměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce 
po dni podání výpovědi druhé smluvní straně. 
 

 
XI. 

Zvláštní a závěrečná ujednání 
 

1. Prodávající bere na vědomí, že v rámci plnění této smlouvy nesmí bez výslovného souhlasu 
kupujícího uzavřít s žádným jeho zaměstnancem jakoukoliv dohodu nebo smlouvu. 
 

2.  Tato Smlouva bude závazná rovněž pro přípustné nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není 
oprávněna postoupit práva a povinnosti ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany, s výjimkou převodu veškerých nebo téměř veškerých aktiv a obchodních aktivit jedné ze 
stran vztahujících se k předmětu této Smlouvy, ať už z důvodu fúze, reorganizace, prodeje aktiv, 



                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 6 (celkem 9) 

prodeje zásob nebo z obdobného důvodu. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku 
vzniklou na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu Kupujícího. Jakékoliv postoupení smlouvy kteroukoliv ze stran, které je v rozporu s výše 
uvedeným, je neplatné. Strany mohou nezávisle vymáhat jakýkoliv závazek, záruku nebo námitku 
bez jakýchkoliv omezení. 
 

3. Žádná ze stran nebude odpovědná za jakoukoliv ztrátu, poškození, zadržení, zpoždění nebo 
neschopnost plnit, ať z části či zcela, způsobenou okolnostmi, které strana nemohla předvídat a 
ovlivnit a to včetně, teroristických útoků, požáru, povodně, zemětřesení, války, nepokojů nebo 
jakéhokoliv právního předpisu, nařízení, příkazu nebo rozhodnutí. 
 

4. Veškerá oznámení učiněná na základě této Smlouvy musí mít písemnou formu a považují se za 
doručená uplynutím (i) pěti (5) dní ode dne odeslání prostřednictvím poskytovatele poštovních 
služeb, po uplynutí (ii) jednoho (1) dne ode dne předání kurýrní službě se službou doručení do 24 
hodin nebo odeslání prostřednictvím elektronické pošty nebo (iii) okamžikem převzetí v případě 
přímého předání nebo (iv) dokončením potvrzení přenosu v případě zaslání faxem. Jakékoliv 
oznámení učiněné na základě této Smlouvy musí být Kupujícímu nebo Prodávajícímu odesláno na 
adresu uvedenou v preambuli této Smlouvy. Každá ze stran může změnit svou adresu pro 
doručování oznámením nové adresy druhé straně 
 

5. Pokud je kterékoliv ustanovení této Smlouvy příslušným soudem označené za neplatné, nemá 
neplatnost tohoto ustanovení vliv na zbývající části Smlouvy. Strany se zavazují v takovém případě 
nahradit vadné ustanovení takovým platným ustanovením, které se nejvíce blíží záměru a účelu 
neplatného ustanovení. 
 

6. Vzdání se práva svědčícího straně na základě této Smlouvy je platné pouze, je-li učiněno písemně 
a podepsáno stranou, která se práva vzdává. Jakékoliv údajné vzdání se práva, které je v rozporu 
s výše uvedeným, je neplatné 
 

7. "Důvěrné informace" zahrnují zejména veškeré neveřejné informace strany tyto informace 
poskytující (dále jen "Poskytující strana"), (1) které se vztahují k minulému, současnému a 
budoucímu výzkumu, vývoji nebo obchodním činnostem nebo k výsledkům těchto činností a (2) 
informace, které Poskytující strana obdržela od třetích stran a je zavázána s nimi nakládat jako s 
informacemi důvěrnými za předpokladu, že o tom bude přijímající stranu informovat. Nad rámec 
uvedeného zahrnují Důvěrné informace obchodní tajemství zahrnuté v této Smlouvě, nikoliv však 
informace, které lze obdržet pouhým pozorováním Systému nebo jeho provozu a ustanovení a 
podmínky této Smlouvy, které musejí být na základě kogentních ustanovení zákona zveřejněny 
nebo poskytnuty třetí osobě. Důvěrné informace nezahrnují informace již dříve známé straně 
informace přijímající (dále jen "Přijímající strana"), pokud předchozí znalost informací je Přijímající 
strana schopná doložit písemnými záznamy z příslušného období, nebo informace zveřejněné bez 
porušení závazku zachování jejich důvěrnosti, ať už tyto byly zveřejněny před nebo po jejich přijetí 
Přijímající stranou. Přijímající strana se zavazuje udržet veškeré Důvěrné informace Poskytující 
strany v přísné důvěrnosti a zavazuje se za žádným účelem tyto informace nepoužít nebo je 
neposkytnout třetí straně s výjimkou (1) výslovného písemného souhlasu uděleného Poskytující 
stranou v této Smlouvě nebo v oznámení nebo (2) jsou-li tyto informace požadovány právním 
předpisem nebo soudem. V případě, že je Přijímající strana na základě zákona povinna zpřístupnit 
komukoliv Důvěrné informace Poskytující strany, je Přejímající strana povinna v předstihu na tuto 
skutečnost upozornit Poskytující stranu tak, aby Poskytující straně bylo umožněno Důvěrné 
informace chránit, zejména pak usilovat o vydání ochranného opatření omezujícího využití takto 
zpřístupněných Důvěrných informací pouze k účelům sledovaným příslušným právním předpisem 
nebo rozhodnutím soudu a zajistit spolupráci Přijímající strany s Poskytující stranou. Přijímající 
strana se zavazuje chránit Důvěrné informace se stejnou péčí, jakou věnuje ochraně vlastních 
informací obdobné povahy, ale minimálně s takovou péčí, která umožňuje zachovat důvěrnost 
Důvěrných informací. 
 



                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 7 (celkem 9) 

8. Prodávající tímto uděluje souhlas se zveřejněním této kupní smlouvy, s výjimkou těch Důvěrných 
informací a obchodního tajemství, které budou Prodávajícím výslovně označeny v souladu s 
příslušnou definicí vyplývající z dotčeného právního předpisu, v souladu s povinnostmi Kupujícího, 
jakožto subjektu povinného zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 
a Kupující se zavazují zachovávat dle zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě jejího ukončení 
dohodou, odstoupením od ní. 
 

9. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 
 

10. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 
 

12. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 
 

13. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma 
stranami s uvedením data. 

 
 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Cenová nabídka  
 
 
 
Dne:        Dne:       

 
 
 
   

razítko a podpis Kupujícího 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 
Jean- Yves Marie Christian Jacques Raimon-
Dacunha-Castelle, jednatel Intuitive Surgical 

Sàrl 
  

 
  



                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 8 (celkem 9) 

Příloha č. 1 Cenová nabídka

 
  

Staplery pro roboticku operativu

Materiál
předpokládaný roční 

počet kusů
nabízený materiál (obchodní název)

katalogové/ 

objednací číslo

počet kusů v 

balení
kód ZUM

nabídková cena 

za balení bez 

DPH

nabídková cena za celkové 

roční množství bez DPH

robotický stapler 60 mm, neresterilizovatelný, s 

artikulací 120 stupňů
60 Nástroj SureForm 60 480460 6 podáno na VZP 2 600,00 € 26 000,00 €

robotický  stapler 45 mm neresterilizovatelný s 

artikulací 120 stupňů
60 Nástroj SureForm 45 480445 6 podáno na VZP 2 300,00 € 23 000,00 €

robotický  stapler 45 mm se zahnutým hrotem 

neresterilizovatelný s artikulací 120 stupňů
18 Nástroj SureForm 45 se zakřiveným hrotem 480545 6 podáno na VZP 2 500,00 € 7 500,00 €

12mm kanyla pro robotický stapler (délka 

100mm)
5 12 mm Kanyla stapleru (100 mm) 470375 1 1 500,00 € 7 500,00 €

12mm tupý zavaděč pro robotickou kanylu 5 12 mm tupý obturátor pro stapler 470376 1 936,00 € 4 680,00 €

12mm těsnění  robotické kanyly 150 12 mm Těsnění pro kanylu stapleru 470380 10 194606 240,00 € 3 600,00 €

redukce k robotickým kanylám 12mm - 8mm 120 12 - 8 mm redukce 470381 6 194605 180,00 € 3 600,00 €

bílý náboj (2,5mm) pro robotický 

neresterilizovatelný stapler  60mm
12 Náhradní náplň SureForm 60, bílá, (2.5 mm, 6 řad) 48360W 12 podáno na VZP 2 200,00 € 2 200,00 €

modrý náboj (3,5mm) pro robotický 

neresterilizovatelný stapler 60mm
360 Náhradní náplň SureForm 60, modrá, (3.5 mm, 6 řad) 48360B 12 podáno na VZP 2 200,00 € 66 000,00 €

zelený náboj (4,3 mm) pro robotický 

neresterilizovatelný stapler 60mm
360 Náhradní náplň SureForm 60, zelená, (4.3 mm, 6 řad) 48360G 12 podáno na VZP 2 200,00 € 66 000,00 €

černý náboj (4,6 mm) pro robotický 

neresterilizovatelný stapler 60 mm
360 Náhradní náplň SureForm 60, černá, (4.6 mm, 6 řad) 48360T 12 podáno na VZP 2 200,00 € 66 000,00 €

šedý náboj (2.0mm) pro robotický 

neresterilizovatelný  stapler 45 mm
360 Náhradní náplň SureForm 45, šedá, (2.0 mm, 6 řad) 48345M 12 podáno na VZP 2 000,00 € 60 000,00 €

bílý náboj (2.5mm) pro robotický  

neresterilizovatelný stapler 45 mm
360 Náhradní náplň SureForm 45, bílá, (2.5 mm, 6 řad) 48345W 12 podáno na VZP 2 000,00 € 60 000,00 €

modrý náboj (3.5mm) pro robotický 

neresterilizovatelný stapler 45 mm
360 Náhradní náplň SureForm 45, modrá, (3.5 mm, 6 řad) 48345B 12 podáno na VZP 2 000,00 € 60 000,00 €

zelený náboj (4,3 mm) pro robotický 

neresterilizovatelný stapler 45 mm
360 Náhradní náplň Sureform 45, zelená (4,3mm 6 řad) 48345G 12 podáno na VZP 2 000,00 € 60 000,00 €

černý náboj (4,6 mm) pro robotický 

neresterilizovatelný stapler  45 mm
360 Náhradní náplň SureForm 45, černá, (4.6 mm, 6 řad) 48345T 12 podáno na VZP 2 000,00 € 60 000,00 €



                   

   

 

  Staplery pro robotickou operativu 
                                                 Kupní smlouva 
 

 

Strana 9 (celkem 9) 

 

Nástroje a doplňkový nateriál pro roboticku operativu

Materiál
předpokládaný roční 

počet kusů
nabízený materiál (obchodní název)

katalogové/ 

objednací číslo

počet kusů v 

balení
kód ZUM

nabídková cena 

za balení bez 

DPH

nabídková cena za celkové 

roční množství bez DPH

okénkové bipolární kleště k da Vinci Xi 5 Fenestrované bipolární kleště 471205 1 podáno na VZP 2 856,00 € 14 280,00 €

velký robotický klipovač 500 Velký aplikátor svorek 470230 100 152300 1 512,00 € 7 560,00 €

střední robotický klipovač 500 Aplikátor středně velkých svorek 470327 100 152291 1 512,00 € 7 560,00 €

malý robotický klipovač 500 Aplikátor malých svorek 470401 100 podáno na VZP 3 024,00 € 15 120,00 €

velký robotický jehelec, připojitelný na systém da 

Vinci Xi 
2 Velký jehelec SutureCut 471296 1 podáno na VZP 2 610,00 € 5 220,00 €

robotické kleště Cadiere, připojitelné na systém 

da Vinci Xi 
2 Kleště Cadier 471049 1 podáno na VZP 1 944,00 € 3 888,00 €

8mm robotická kanula, dlouhá, připojitelná na 

systém da Vinci Xi
2 8 mm kanyla, dlouhá 470004 1 780,00 € 1 560,00 €

8mm obturátor k robotické kanule, dlouhé, 

připojitelné na systém da Vinci Xi 
2 8 mm tupý obturátor, dlouhý 470009 1 708,00 € 1 416,00 €

8mm ostrý obturátor, dlouhý  k robotické kanule 

připojitelné na systém da Vinci Xi 
12 8 mm bezbřitový optický obturátor 470359 6 180,00 € 360,00 €

bipolární nástroj pro disekci, bodovou koagulaci, 

zatavení cév a řez v jedné funkci
60 Synchroseal 480440 6 podáno na VZP 4 500,00 € 45 000,00 €

Celková nabídková cena za celkové roční množství staplerů pro robotickou operativu a nástrojů a doplňkového materiálu pro robotickou operativu bez DPH

678 044,00 €

Pozn: 

U položek velký, střední a malý robotický klipovač odpovídá 1 kus = 1 uzávěr.

Nabídková cena za celkové roční množství bez DPH je vypočtena automaticky  po zadání  "počet kusů v balení" a "nabídková cena za balení bez DPH" ("předpokládaný roční počet kusů" děleno " počet kusů v 

balení" krát "nabídková cena za balení bez DPH").


